Cuenta Publica 2024

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024
15,966,628
127,164
0
0
0
0
0
16,093,792
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
16,093,792

CUENTA PUBLICA 2024
ARIN.

NOW - TURISTICA INTEGRAL ISLAS MARIAS, S.A. DE C.V.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)
2023 Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
9,366,682 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
2,309,405 Documentos por Pagar a Corto Plazo
o] Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
o Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
11,676,087 Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes
o Pasivo No Circulante
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 Deuda Piblica a Largo Plazo
0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
0 alargo Plazo
0 Provisiones a Largo Plazo
253,537  Total de Pasivos No Circulantes
253,537  Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
11,929,624

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

plop 2

27,085

o O O

3,189,019
121,659

3,337,763

o O © © o

o

3,337,763

1,000,000

1,000,000
0
0

11,756,029

6,931,709
4,824,320
0

0
0
0

0
0

12,756,029

16,093,792

2023

1,593,903
0

o O O O

4,511,401
0

6,105,304

o O O O O

o

6,105,304

1,000,000

1,000,000
0
0

4,824,320

4,075,161
749,159
0

0
0
0

0
0

5,824,320

11,929,624

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRO. RAFAEL GOMEZ CONEJO

DIRECTOR GENERAL

Elabor6: MTRA. EVELYN CAMPIRANO AGUILAR
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

TURISTICA INTEGRAL ISLAS MARIAS, S.A. DE C.V.

Péagina 1 de1




