Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 13 - MARINA N9W - TURÍSTICA INTEGRAL ISLAS MARÍAS, S.A. DE C.V. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIRAS EN PESOS)

Concepto	2024	(CIFRAS E	Concepto	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
Anting Circulants			Desires Circulante		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	15,966,628	9,366,682	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	27,085	1,593,903
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	127,164	2,309,405	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	3,189,019	4,511,401
Total de Activos Circulantes	16,093,792	11,676,087	Otros Pasivos a Corto Plazo	121,659	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	3,337,763	6,105,304
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	253,537	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	0	253,537	Total del Pasivo	3,337,763	6,105,304
Total del Activo	16,093,792	11,929,624	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	10,073,772	11,727,024	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,000,000	1,000,000
			Aportaciones	1,000,000	1,000,000
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	11,756,029	4,824,320
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	6,931,709	4,075,161
			Resultados de Ejercicios Anteriores	4,824,320	749,159
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	12,756,029	5,824,320
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	16,093,792	11,929,624

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. RAFAEL GÓMEZ CONEJO

DIRECTOR GENERAL

GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS